

De : Sylwia Cioch <saysummer@gmail.com>
Envoyé : vendredi 7 février 2020 23:39
À : p.dmochowski@noos.fr
Objet : Spotkanie w Nowohuckim Centrum Kultury.

Dobry wieczór Panu,

Nazywam się Sylwia Cioch-Żabińska.

Miałam przyjemność poznać Pana 11.12.2019 roku, na spotkaniu z Magdaleną Grzebałkowską, w NCK, któremu udostępniłście Państwo, wspólnie z Żoną, swoją prywatną kolekcję zdjęć, rysunków, grafik Zdzisława Begsińskiego.

...

Przy okazji tropię przyczyny, edukuję i nie ukrywam, że tak prace jak i historia życia i śmierci Zdzisława Beksińskiego fascynują mnie pod względem zawodowym. Są ilustracją psychopatologii nerwic, psychopatii sprawcy, genetycznych i środowiskowych przyczyn kształtowania jednostek niedostosowanych. Dzięki nim trudna terminologia, trudne pojęcia i definicje ożywają.

Nie mam najmniejszych wątpliwości co do tego, że Pan, w obliczu lęków, obsesji i kompulsji Malarza- przy Jego bardzo wysokim intelekcie,- stał się jego "ręką, głową i językiem", szczególnie tam gdzie trzeba było wykazać się umiejętnościami walki o lepszy artystyczny i materialny byt TWORZĄCEGO- nawiązywania kontaktów i wchodzenia w interakcje społeczne dla pozyskania, odbiorców, nabywców, zaciekawionych.

Natomiast po lekturze "podwójnego portretu"-co Pan sam podkreślił w swoim wystąpieniu- rzeczywiście odnosi się wrażenie, że został Pan (niesprawiedliwie) oceniony przez przyzmat prywatnych zapisków Zdzisława Beksińskiego odzwierciedlających jedynie "krótkotrwałe i silne afekty" Mistrza, wpisane w charakter Waszej wieloletniej wzajemnej, symbiotycznej, współpracy i co tu dużo mówić- wzajemnej fascynacji.

Dlatego bardzo Pana proszę o to by opowiedział Pan jak najwięcej...

Pan wie najwięcej i wydaje się, że Pana obserwacje i wnioski z nich wynikające są niezwykle trafne.

(...)

Będę podwójnie zaszczycona jeśli zechce Pan obdarować mnie swoim autografem w świeżo wydanej pozycji. Jeszcze raz dziękuję za tamten gest i możliwość zabrania głosu czytelnika, obserwatora, specjalisty z pozornie zupełnie innej branży...

Z ukłonami dla Pana Małżonki, wyrazami szacunku i życzeniami zdrowia oraz wszystkiego co ważne,
dobre i piękne,

Sylwia Cioch-Żabińska